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37. Forslag til folketingsbeslutning om de anerkendte syge- 
kassers adgang til at yde tilskud til kiropraktisk behandling. 
(Niels Mørk, Albertsen, Bundvad, Erling Dinesen, Anker Jørgen- 
sen, Evald Kristensen og Bertel Pedersen). 
Fremsat 26/11 F. sp. 1521 
1. beh. 22/1 - - 3143 

Forslag som fremsat A. sp. 1573 
Beretning afg. 1/9 B. sp. 3355, 

Partiernes ordførere: Niels Mørk, Adam Møller, Kofoed, 
Valbak, Morten Lange og Kjær Rasmussen. 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Forslaget havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag 

til ændring af lovgivningen, hvorefter nydende medlemmer af 
statsanerkendte sygekasser fremtidig får ret til tilskud til be- 
handling, som ydes af kiropraktorer, der er godkendt af Dansk 
Kiropraktor-Råd, uden at lægehenvisning er fornøden." 

I bemærkningerne, som ledsagede forslaget, var der redegjort for 
de overvejelser, der er indeholdt i det såkaldte kiropraktorudvalgs 
betænkning af 1969, og hvoraf det bl. a. fremgår, at der ikke kunne 
opnås enighed om at anbefale en autorisationsordning for kiroprakto- 
rer. Den gældende ordning er herefter, at sygekasser som supplerende 
ydelse kan give tilskud til kiropraktorbehandling, når denne finder- 
sted efter lægehenvisning som imidlertid udstedes meget sjældent. 

Ved I. behandling lagde socialministeren vægten på den afgivne 
betænkning, men udtalte samtidig, at ordningen med tilskud på basis 
af lægehenvisning burde bringes til at fungere. Adam Møller (KF), 
Kofoed (V) og Valbak (RV) udtalte sig på linje hermed, idet sidst- 
nævnte udtrykkelig nævnte muligheden for realitetsdrøftelser af en 
ordning som den i forslaget indeholdte, såfremt henvisningsordningen 
ikke kunne bringes til at fungere. Også Morten Lange (SF) og Kjær 
Rasmussen (VS) var sympatisk indstillet. 

Socialudvalget afgav den 1. september en beretning angående 
forslaget. 

38. Forslag til folketingsbeslutning om en skolebogskom-, 
mission. (Orla Møller Camre, Peter Jørgensen, K. J. Mortensen, 
Ejner Nielsen, Knud Nielsen, Bertel Pedersen og Karl Max Ras- 
mussen). 


